

# 民用航空運輸業經營離島航線獎助辦法第四條及第五條

## 附件修正總說明

民用航空運輸業經營離島航線獎助辦法係於九十一年十二月三十日訂定發布，並經二次修正施行迄今；鑑於連江縣南、北竿航線經營特性不同，爰修正本辦法第四條及第五條附件，僅將北竿航線納入獎助金範圍內。

# 民用航空運輸業經營離島航線獎助辦法第四條及第五條

## 附件修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第四條 業者經營連江縣之北竿鄉、澎湖縣之七美鄉與望安鄉及臺東縣之蘭嶼鄉與綠島鄉等離島地區定期航線，具有下列情形之一者，得向民航局申請獎助金：</p> <p>一、維持該等地區空中交通便捷確有績效。</p> <p>二、致力於該等地區航線之飛航安全及服務品質，成績卓著。</p> <p>三、其他對促進該等地區航空運輸水準有貢獻。</p> <p>前項獎助金所需經費，由民航局循預算程序編列。</p>	<p>第四條 業者經營連江縣、澎湖縣之七美鄉與望安鄉及臺東縣之蘭嶼鄉與綠島鄉等離島地區定期航線，具有下列情形之一者，得向民航局申請獎助金：</p> <p>一、維持該等地區空中交通便捷確有績效者。。</p> <p>二、致力於該等地區航線之飛航安全及服務品質，成績卓著者。</p> <p>三、其他對促進該等地區航空運輸水準有貢獻者。</p> <p>前項獎助金所需經費，由民航局循預算程序編列。</p>	<p>連江縣南、北竿航線經營特性不同，目前僅有北竿航線納入營運虧損補貼範圍內，爰配合僅將北竿航線納入獎助金範圍內，於第一項新增「之北竿鄉」文字。</p>

## 第五條附件修正對照表

修正規定	現行規定	說明
附件 _____航空公司_____年度經營 連江縣之 <u>北竿鄉</u> 、澎湖縣之七美鄉與望安鄉及臺東縣之蘭嶼鄉與綠島鄉等離島地區定期航線獎助金申請書 一、年度營運簡述（須包括經營離島航線數、各航線使用機型、每週班次數及載客率） 二、維持離島地區空中交通便捷之相關措施及成效簡述 三、致力於改善離島地區航線之飛航安全及服務品質之相關措施及成效簡述 四、其他對促進離島地區航空運輸水準之相關措施及成效簡述	附件 _____航空公司_____年度經營 連江縣、澎湖縣之七美鄉與望安鄉及臺東縣之蘭嶼鄉與綠島鄉等離島地區定期航線獎助金申請書 一、年度營運簡述（須包括經營離島航線數、各航線使用機型、每週班次數及載客率） 二、維持離島地區空中交通便捷之相關措施及成效簡述 三、致力於改善離島地區航線之飛航安全及服務品質之相關措施及成效簡述 四、其他對促進離島地區航空運輸水準之相關措施及成效簡述	配合修正條文第四條，新增「之北竿鄉」文字。